
ICOS ČESKÝ KRUMLOV
Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2012
Vzdělávací, informační, propagační a poradenské aktivity a služby

Osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory
Bezplatná právní poradna
Rodinné centrum Krumlík

Dobrovolnické centrum
Probační program pro mladistvé

Programy pro zaměstnávání znevýhodněných, invalidních zájemců



ICOS Český Krumlov, o.s.
Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s.

Právní status: nestátní nezisková organizace - občanské sdružení

Sídlo: Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov

Číslo registrace na MV ČR: VS/1-1/43308/00-R

IČ: 70815089

Datum založení: 28. 3. 2000

Telefon/fax: 380 712 202

E-mail: icos@krumlov.cz

Web: www.icos.krumlov.cz, www.css.krumlov.cz

Bankovní spojení: 572732389/0800, Česká spořitelna a.s.

Jméno statutárního zástupce organizace: Tomáš Zunt, předseda sdružení, Mgr. Ingrid Jílková, koordinátorka Centra sociálních služeb, zástupce předsedy

Podpora rozvoje regionu, sociálních služeb a komunitního života - vzdělávání, informační, propagační a poradenské aktivity a služby 

- pro NNO, poskytovatele sociálních služeb, občany a obce.

Dobrovolnické centrum Český Krumlov 

-  komplexní rozvoj a podpora dobrovolnictví 

v regionu Českokrumlovsko

Osobní asistence 

-  pro osoby se zdravotním postižením 

(od 1 roku věku) a seniory se sníženou 

soběstačností v regionu Českokrumlovsko 

a Kaplicko

Probační program „Právo pro každý den“

-  pro prvopachtele v regionech Jihočeského 

kraje a kraje Vysočina

Bezplatná právní poradna 

-  pro lidi v nepříznivé sociální situaci v regionu 

Českokrumlovsko a Trhosvinensko

Rodinné centrum Krumlík 

-  komplexní podpora rodin s dětmi (hlídání 

dětí, vzdělávací, poradenské, odborné, 

volnočasové aktivity)

Agentura práce 

- pro znevýhodněné, zejména invalidní občany



Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

OBSAH

 

  ÚVODEM - stručný souhrn činnosti ICOS v roce 2012   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

 I. POSLÁNÍ A DLOUHODOBÉ ČINNOSTI ICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

 II. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A PRACOVNÍ TÝM ICOS V ROCE 2012   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

 III. SLUŽBY A ČINNOSTI ICOS V ROCE 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  PODPORA ROZVOJE REGIONU A KOMUNITNÍHO ŽIVOTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

  - Informační a propagační aktivity   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

  - Vzdělávací aktivity   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

  - Podpora rozvoje partnerství, NNO a regionu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

  POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH A SOUVISEJÍCÍH SLUŽEB   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

  - Osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

  - Bezplatná právní poradna pro osoby v nepříznivé sociální situaci   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

  - Dobrovolnické centrum Český Krumlov   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

  - Rodinné centrum Krumlík Český Krumlov   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

  - Agentura práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

  - Probační program „Právo pro každý den“ pro mladistvé prvopachatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

 IV. PLÁN ČINNOSTI A PERSPEKTIVY V ROCE 2013   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

 V. PARTNEŘI ICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

 VI. HOSPODAŘENÍ ICOS V ROCE 2012 - FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

  Seznam poskytnutých dotací a grantů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

  Struktura příjmů/výnosů ICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

 VII. PODĚKOVÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

  Kontakty - přehled základních služeb ICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 



2

ÚVODEM - stručný souhrn činnosti ICOS v roce 2012

Vážení přátelé, partneři, podporovatelé,

předkládáme vám již dvanáctou výroční zprávu občanského sdružení ICOS Český Krumlov. Jako 

předsedu sdružení, mně velmi těší, že i rok 2012, můžeme s ohledem na výsledky činnosti ICOS, poklá-

dat za rok úspěšný. Dovolte mi na úvod krátké ohlédnutí za uplynulým rokem, které dokazuje, že se 

nám (i přes poměrně složitou situaci ve financování neziskových organizací zaměřených na rozvoj slu-

žeb v sociální oblasti) podařilo zachovat všechny naše služby a programy pro občany regionu. Navíc 

jsme vyjma úsilí věnovanému zkvalitňování služeb přímo zajišťovaných naší organizací pro seniory, 

zdravotně postižené občany, děti a mládež či osoby v tíživé životní situaci, i v roce 2012 zaměřovaly 

část našich aktivit k rozvoji dalších potřebných služeb a programů v regionu, ať už řadou informačně 

vzdělávacích aktivit či asistenčními službami při strategickém plánování rozvoje v regionu.

Již pátým rokem patří v regionu v oblasti pomoci dětem i dospělým se zdravotním postižením 

a seniorům se sníženou soběstačností k nezastupitelným službám Osobní asistence. V uplynulém 

roce využívalo osobní asistenci více než dvě desítky uživatelů ve věku od 3 do 90 let, s osmi z nich 

spolupracujeme již pátým rokem. Jedenáct osobních asistentek zajišťovalo v regionu Českokrumlovska 

a Kaplicka nezbytnou pomoc ve školkách, školách, v domácnosti, ale i při dalších činnostech, v nichž 

klienti potřebují asistenci. Klientům jsme poskytli službu v rozsahu více než 5tisíc hodin přímé péče. 

Téměř osm stovek klientů využilo v minulém roce služeb naší Bezplatné právní poradny. Tu 

zajišťujeme v Českém Krumlově již od roku 2006 pro lidi, kteří se dostali do tíživé životní situace a 

potřebují pomoc, na níž by jinak finančně jen stěží dosáhli. Po celý rok 2012 také fungovala pobočka 

poradny v Trhových Svinech, která byla pro občany z tohoto regionu otevřena v srpnu 2011. Díky 

podpoře z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR však napomáhala poradna v roce 2012 i při řešení 

zejména dluhové a spotřebitelské problematiky, a to i v prachatickém regionu za úzké spolupráce 

s Občanskou poradnou v Prachaticích.

V uplynulém roce také obrovské množství rodičů s dětmi využívalo široké nabídky Rodinného 

centra Krumlík, které jsme za pomoci evropských fondů otevřeli v první polovině roku 2011. Jen 

službu hlídání dětí využívalo v minulém roce celkem přes sedm desítek rodičů, respektive jejich dětí, 

nově registrovaných v roce 2012 bylo 43 dětí. Celkem rodinné cetrum poskytlo 4728,5 hodin hlídání 

dětí ve věku do 6ti let. Řady vzdělávacích a odborných akcí rodinného centra (přednášky, kurzy, 



3

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

semináře, cvičení apod.) se zúčastnilo v průběhu roku 1659 osob. Poradenských a volnočasových 

aktivit pak využily v rodinném centru další desítky lidí z regionu. 

Díky „evropskému“ grantu jsme v osmi regionech Jihočeského kraje uskutečnili v roce 2012 dalších 

13 ucelených probačních programů, které jsou alternativou k odkloněnému trestnímu řízení pro 

mladé lidi, kteří se dostali do křížku se zákonem. Tímto u ministerstva spravedlnosti akreditovaným 

programem, jehož cílem je snížit riziko opakování trestné činnosti mladistvých, tak prošlo dalších 126 

klientů. Naše Agentura práce pomohla v regionu Českokrumlovska zaměstnávat v roce 2012 30 

invalidních pracovníků. 

I v roce 2012 věnoval ICOS nemalou pozornost aktivitám, které přispívají k rozvoji regionu, občan-

ského sektoru a komunitního života. Naše Dobrovolnické centrum, jehož cílem je komplexní 

podpora a rozvoj dobrovolnictví v regionu, zapojilo do dobrovolnických programů v roce 2012 již 

40 dobrovolníků, kteří věnovali druhým stovky hodin svého času. Dobrovolníci pomáhali klientům Domovů pro seniory, v dlouhodobých programech na 

pomoc dětem a mládeži. V rámci unikátního programu Informační centrum pro seniory pak například dobrovolníci z řad zejména starších spoluobčanů připra-

vili či zajistili na 70 akcí pro (nejen) seniorskou veřejnost. 

Vedle řady propagačních a informačně vzdělávacích aktivit, kterými se dlouhodobě snažíme přispívat ke zvyšování informovanosti o službách v sociální 

oblasti, a zviditelňovat roli neziskového sektoru v regionu, jsme i v roce 2012 uspořádali v regionu další desítky vzdělávacích akcí. Ať už např. vzdělávací akce 

pro 45 zástupců poskytovatelů služeb, informačně-vzdělávací akce bezplatné právní poradny pro více než 300 účastníků či desítky přednášek, seminářů a 

kurzů v rámci Rodinného centra pro další stovky účastníků. Ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování při Úřadu vlády jsme pomohli v roce 2012 

připravit Strategický plán sociálního začleňování v obci Větřní a podíleli jsme se konzultačními a asistenčními službami na jeho uvádění v život. Již koncem roku 

tak mohly v této obci na Českokrumlovsku začít fungovat první z opatření, které by v důsledku měly vést ke zmírnění složité situace obyvatel nejen sociálně 

vyloučené lokality, ale i celé obce.

Věříme, že i tento úvodní (i když zdaleka ne úplný) souhrn naší činnosti v roce 2012 prokazuje platnost našich slov z úvodu, tj. že i dvanáctý uzavřený rok 

působení neziskové organizace ICOS v regionu můžeme pokládat za úspěšný. Těchto úspěchů by však ICOS nemohl dosáhnout bez podpory mnoha institucí 

i jednotlivců a zejména lidí, kteří pro jednotlivé služby a programy dennodenně pracují. V roce 2012 se na činnosti ICOS podílelo 24 zaměstnanců na hlavní 

pracovní poměr, 40 osob pracovalo na dohody a další desítky dobrovolníků a dalších spolupracovníků napomáhaly v uplynulém roce naplňovat cíle, poslání a 

jednotlivé aktivity ICOS. Všem patří obrovský dík.

Tomáš Zunt, předseda ICOS Český Krumlov, o.s.



4

I. POSLÁNÍ A DLOUHODOBÉ AKTIVITY ICOS

Nezisková organizace ICOS Český Krumlov byla založena v Českém Krumlově v roce 2000. 

Poslání ICOS Český Krumlov: podpora rozvoje občanského sektoru, komunitního života a regi-

onu se zvláštním důrazem na sociální oblast. 

Cílem činnosti ICOS je: 

1)  posilovat roli občanského sektoru v regionu, zvyšovat informovanost o neziskových aktivitách 

a podporovat strategický rozvoj regionu, neziskového sektoru a sociálních služeb prostřednictvím 

propagačních, vzdělávacích a poradenských aktivit pro širší i odbornou veřejnost, 

2)  zajišťovat konkrétní sociální služby a na ně navazující volnočasové aktivity pro seniory, rodiny 

s dětmi, ohrožené děti a mládež, sociálně a zdravotně či jinak potřebné občany. 

Obě tyto linie činností jsou úzce provázány. ICOS se prioritně zaměřuje na aktivity v jižních Čechách s důrazem na českokrumlovský region. 

Dlouhodobé aktivity ICOS:

 •  Informační, propagační, poradenská a vzdělávací činnost za účelem zvyšování kvality života v regionu, zvyšování informovanosti o aktivitách 

neziskového sektoru, o sociálních službách v regionu (např. vydávání propagačních a informačních materiálů, realizace vzdělávacích akcí, poradenská 

činnost při přípravě komunitních a strategických plánů rozvoje, pomoc při přípravě projektových žádostí,…),

 •  Rozvoj a poskytování služeb v sociální oblasti zejména pro ohrožené děti a mládež, rodiny s dětmi, osoby se zdravotním postižením, seniory 

a pro lidi v tíživé životní situaci (např. osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory, bezplatné právní poradenství, rodinné centrum,…),

 •  Podpora dobrovolnictví a dalších aktivit, které umožňují zapojit veřejnost do dění ve svém okolí.

I v roce 2012 vycházela veškerá činnost ICOS z poslání a cílů sdružení. Podrobně k jednotlivým činnostem ICOS v roce 2012 více od strany 6 dále. 

Sídlo ICOS na Náměstí Svornosti v Českém Krumlově



5

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

II.  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A PRACOVNÍ TÝM 
ICOS V ROCE 2012

Nejvyšším orgánem ICOS je členské shromáždění, za činnost sdružení zodpovídá výkonný 

výbor, jednat jménem sdružení je oprávněn předseda a zástupce předsedy. Členské shromáž-

dění fungovalo v roce 2012 v následujícím složení:

Tomáš Zunt, předseda o.s., člen výkonného výboru

Mgr. Ingrid Jílková, koordinátorka Centra sociálních služeb, člen výkonného výboru, zástup-

ce předsedy 

Ing. Michaela Faltová, finanční manažer, člen výkonného výboru

Bc. Tereza Lysoňková, člen členského shromáždění

Bc. Tomáš Vágai, člen členského shromáždění (do 30.6.2012)

Hana Čadová, člen členského shromáždění

Základní pracovní tým ICOS v roce 2012: 

Tomáš Zunt, předseda o.s., projektový manažer, komunitní práce, PR manažer

Mgr. Ingrid Jílková, koordinátor sociálních služeb a Centra sociálních služeb, projektový manažer

Ing. Michaela Faltová a Ing. Daniela Scherhauferová, finanční manažer, účetní 

Bc. Tereza Lysoňková, sociální pracovník právní poradny, asistent lokálního partnerství 

Petra Cajthamlová, DiS., vedoucí rodinného centra

Mgr. Jana Rošlapilová, vedoucí osobní asistence 

Bc. Kristýna Štěchová, koordinátorka Dobrovolnického centra (do 1.5. 2012 

byl na této pozici Bc. Tomáš Vágai)

Jana Žahourová, administrativní pracovník, agentura práce

JUDr. Jarmila Vernerová, právník bezplatné právní poradny

Dále základní pracovní tým tvořilo v roce 2012: 11 osobních asistentek (Bene-

šová Lenka, Čarková Klára, Sojková Lenka, Meisetschlägerová Dana, 

Prokůpková Lenka, Dvořáková Marie, Faldynová Marie, Lučanová Lucie, 

Huďová Zuzana, Šmehlíková Tereza a Kovalčíková Eva) a 4 zaměstnanky-

ně v přímé péči - hlídání dětí v Rodinném centru Krumlík (Nováková Lenka, 

Fenclová Adéla, Čadová Hana a Bohoňková Veronika).

V roce 2012 měl ICOS Český Krumlov celkem 24 zaměstnanců na hlavní 

pracovní poměr. K 31. 12. 2012 činil průměrný přepočtený evidenční počet 

stálých zaměstnanců na plné úvazky 13,42.

Dalších 40 osob v průběhu roku 2012 pracovalo pro ICOS na dohody o 

provedení práce, případně dohody o pracovní činnosti (jedná se zejména 

o lektory, odborné konzultanty, právníka ad., pozn.: každá osoba je započítá-

na pouze 1x, ačkoli se u někoho mohla vyskytnout kombinace HPP a dohody).

Na činnosti ICOS dlouhodobě spolupracují i 2 externí právníci, 2 odborní 

supervizoři, psycholog a rozrůstající se tým dobrovolníků (v roce 2012 se 

zapojilo do programů Dobrovolnického centra již 40 dobrovolníků).

Základní organizační schéma ICOS Český Krumlov, o.s.

PODPORA ROZVOJE REGIONU 

A KOMUNITNÍHO ŽIVOTA
Informační a propagační aktivity

Vzdělávací a poradenské aktivity

Strategické a komunitní plánování rozvoje

Komplexní podpora dobrovolnictví 

- Dobrovolnické centrum

SOCIÁLNÍ A NÁVAZNÉ SLUŽBY

- CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Osobní asistence pro osoby se ZP a seniory

Bezplatná právní poradna

Probační programy

Rodinné centrum Krumlík

Agentura práce pro znevýhodněné občany

Členské shromáždění

Výkonný výbor

Vedení ICOS: 

Tereza Lysoňková, 

Kristýna Štěchová, 

Petra Cajthamlová, 

Daniela Scherhaufe-

rová, Tomáš Zunt, 

Ingrid Jílková, 

Jana Rošlapilová



6

III. SLUŽBY A ČINNOSTI ICOS V ROCE 2012

Dlouhodobě stojí činnost ICOS na dvou základních pilířích, které jsou navzájem úzce provázány. Nejinak tomu bylo i v roce 

2012. Těmito stěžejními pilíři činnosti ICOS byly a jsou: 

1) Aktivity podporující rozvoj regionu a komunitního života:

 •  informační a propagační aktivity s cílem podporovat a zviditelňovat občanskou společnost, aktivity neziskového 

sektoru a sociální služby v regionu, 

 •  vzdělávací akce pro odbornou i laickou veřejnost v oblastech působení ICOS, 

 •  podpora strategického rozvoje regionu a partnerství na místní úrovni prostřednictvím poradenských a konzultač-

ních služeb,

 •  podpora dobrovolnictví - komplexní podpora dobrovolnictví v regionu. 

2) Zajišťování široké škály sociálních a souvisejících služeb: 

 •  Osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory - registrovaná služba dle zák. o soc. službách, 

 •  Bezplatná právní poradna pro osoby v nepříznivé sociální situaci - registrovaná služba dle zák. o soc. službách, 

 •  Probační program „Právo pro každý den“ pro mladistvé prvopachatele - akreditovaný program ministerstvem spra-

vedlnosti, 

 •  Rodinné centrum Krumlík - komplexní podpora rodin s dětmi, 

 •  Agentura práce pro znevýhodněné, zejména invalidní občany. 

INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ AKTIVITY

Cílem těchto aktivit bylo i v roce 2012 podporovat a zviditelňovat občanskou společnost a aktivity neziskového sektoru 

v regionu s důrazem na ty oblasti, které souvisejí s činností ICOS. V roce 2012 jsme z těchto aktivit realizovali zejména: 

 •  Vydávání regionálního periodika Zpravodaj.krumlov.cz - periodikum vydává ICOS od roku 2003 v tištěné (6200 ks) 

i PDF podobě. Zpravodaj je zdarma distribuován českokrumlovských domácností a dalších vybraných organizací v regio-

nu. V roce 2012 jsme vydali dvě rozšířená tištěná dvojčísla: č. 1-2 - září 2012, č. 3-4 - prosinec 2012. Zpravodaj je vydáván 

ve spolupráci s Centrem pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Periodikum je registrováno u Ministerstva kultury pod č.: MK 

ČR E 14469. V PDF podobě dostupné např. na www.icos.krumlov.cz. 

 •  Publikace vydávané ICOS - v roce 2012 jsme připravili k vydání již 13. z publikací či brožur věnovaných činnosti nezis-

kových organizací v regionu. Publikace „Evaluace probačního programu Právo pro každý den“ shrnuje výsledky 
 Strana 1

DO PROGRAMŮ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA SE V ROCE 2012 
ZAPOJIL REKORDNÍ POČET DOBROVOLNÍKŮ 

VŠEM PATŘÍ OBROVSKÉ PODĚKOVÁNÍ
Ve městě Český Krumlov funguje již čtvrtým rokem Dobrovolnické centrum. Jeho posláním je zajišťovat ve městě a regionu co nejširší 

nabídku programů na podporu seniorů, dětí a mládeže či zdravotně postižených. V uplynulém roce se do programů Dobrovolnického 

centra zapojily již téměř čtyři desítky lidí ochotných darovat část svého volného času a dovednosti někomu jinému.

Z obsahu:
Z programu 
Informačního centra pro seniory str. 3

Rodinné centrum Krumlík 
otevřelo knihovnu... str. 5

Informace CPDM, o.p.s str. 6 a 7

Služba osobní asistence str. 8

3-4/2012

Dobrovolnické centrum dnes spolupracuje s více než deseti or-

ganizacemi v regionu, v nichž se mohou uplatnit dobrovolníci všech 

věkových kategorií. „Ze stále se rozšiřující nabídky partnerských orga-

nizací si vybere téměř každý. Počínaje pomocí v domovech pro seniory, 

kde je nyní možné zapojení hned ve třech zařízeních. Jak zjišťují sami 

dobrovolníci, pomoc zde nemusí spočívat pouze ve zpříjemnění času 

klientů těchto domovů, ale rozšiřuje obzory i jim samotným, kdy životní 

zkušenost seniorů je nedocenitelná, a jejich zážitky by často vydaly na 

zajímavý román“, nastiňuje jeden z okruhů zapojení dobrovolníků 

Kristýna Štěchová, koordinátorka českokrumlovského Dobrovolnic-

kého centra. 

Také program „Kamarád v životě“ letos znovu úspěšně pomohl 

najít přítele (dobrovolníka) do pohody i nepohody hned několika 

dětem a umožnil jim tak aktivněji vyplnit volný čas a zprostředkovat 

nové zážitky. „Ve spolupráci se Střediskem výchovné péče Spirála pod-

poruje každoročně tento program řadu děti s problémy v komunikaci, 

s lehkou mozkovou dysfunkcí, či děti pocházející z neúplných či ne zcela 

funkčních rodin“, přibližuje Kristýna Štěchová další z dobrovolnických 

programů, v němž se pravidelně věnuje jeden dobrovolník svému 

mladšímu kamarádovi. „Velmi nás také těší nově navázaná spolupráce 

s Dětským domovem a základní školou v Horní Plané, kde mohou dobro-

volníci přispět především nápady na víkendový program“. Dobrovolníci 

se mohou zapojit i do řady dalších programů, například v Rodinném 

centru Krumlík či v Centru pro pomoc dětem a mládeži.

Již dva roky působí v Krumlově také dobrovolnické Informační 

centrum pro seniory pod vedením našich aktivních spoluobčanů 

z řad starší generace. Informační centrum připravuje pro seniory 

i všechny další zájemce každý měsíc řadu nejrůznějších akcí, předná-

šek, kurzů, poznávacích výletů. Jen za rok 2012 uspořádalo Informační 

centrum pro seniory na sedm desítek takovýchto akcí. A účastnily se 

jich stovky zájemců z řad starší i mladší generace. Vedle toho je pro 

všechny zájemce na Špičáku 114 otevřena dvakrát týdně kancelář 

Informačního centra pro seniory. Na chodu kanceláře, zajišťování 

a plánování programové nabídky se podílí v průběhu roku osm, devět 

dobrovolníků pod vedením Františky Kuncové. Dalších několik mlad-

ších i starších spoluobčanů pak bez nároku na honorář přispívá svou 

přednáškovou činností. 

(Na třetí straně zpravodaje přinášíme krátké ohlédnutí jednoho 

z dobrovolníků za činností Informačního centra pro seniory).

Další informace k dobrovolnictví na straně 3 

INFORMACE
BEZPLATNÉ PRÁVNÍ 

PORADNY
I v roce 2012 poradna uskutečnila řadu 

informačně vzdělávacích akcí

Čtěte na stranách 4 a 5

Fotografie zachycuje některé z dobrovolníků na společném setkání uspo-

řádaném 9. 12. 2012 Dobrovolnickým centrem a ICOS Český Krumlov 

k ocenění jejich činnosti v českokrumlovském podniku La Cantina

Pokud by si rodiče Péti nedo-

mluvily osobní asistentku, 

nemohl by navštěvovat 

školku - vzhledem ke své dia-

gnóze potřebuje mnoho péče 

a pozornosti.



7

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

programu pro mladistvé prvopachatele v regionech Jihočeského kraje a kraje Vysočina. Publikace o 56 stranách byla v průběhu roku připravována k tisku 

počátkem roku 2013. Dostupná je např. v knihovně ICOS. 

 •  Knihovna ICOS a informační koutky v regionu - od roku 2005 provozujeme tematicky zaměřenou veřejnou knihovnu s rozšířenou internetovou databází 

(problematika NNO, EU, dotace a granty, lidská práva, sociální služby, rodinná politika). On-line databázi knihovny s množstvím na internetu přístupných 

materiálů provozujeme na adrese www.knihovna.latran.cz. Knihovna je evidována na Ministerstvu kultury ČR pod ev. č.: 6196/2005 a pro zájemce je pří-

stupna dva dny v týdnu v sídle ICOS. Obdobně jako v minulých letech jsme v roce 2012 provozovali a aktualizovali řadu informačních koutků v regionu, 

které obsahují na veřejně přístupných místech (knihovny, sídla NNO ad.) materiály o aktivitách neziskových organizací v regionu. 

 •  Provozované webové stránky: V roce 2012 jsme provozovali a aktualizovali zejména následující webové stránky: www.icos.krumlov.cz - domovské 

stránky ICOS, www.css.krumlov.cz - stránky pracoviště ICOS - Centra sociálních služeb, které obsahují množství samostatných sekcí - např. k dobrovolnic-

tví, právní poradně, osobní asistenci, www.infosenior.krumlov.cz k dobrovolnickému programu Informační centrum pro seniory, www.css.krumlov.cz/

asz - sekce stránek k tzv. asistenci ICOS pro činnost Agentury sociálního začleňování při Úřadu vlády ČR, www.knihovna.latran.cz s materiály dostupnými 

v el. podobě, www.krumlik.krumlov.cz - stránky k Rodinnému centru. 

 •  Z dalších informačních a propagačních aktivit: v roce 2012 jsme dále pokračovali v pravidelném informování laické i odborné veřejnosti o aktivitách 

NNO v regionu vydáváním řady letáků, tiskových zpráv, dalších informačních materiálů či realizací informačně vzdělávacích akcí ke zvyšování právního 

povědomí občanů (viz dále v sekci Vzdělávání). Dále ICOS zajišťoval nejrůznější propagační a informační akce, ze všech zmiňme alespoň prezentaci dobro-

volnického centra a jeho programů pro studenty Zdravotně sociální fakulty JČÚ k v rámci předmětu Dobrovolnictví ve dnech 5.1. a 14.12.2012 či výstavu 

„Dřív než vypukne požár“ Sítě mateřských center, kterou uspořádalo naše Rodinné centrum v květnu 2012 ve foyer českokrumlovského Městského divadla 

Český Krumlov u příležitosti 20. výročí vzniku mateřských center a 1. výročí vzniku RC Krumlík.

VZDĚLÁVÁNÍ

Vzdělávacími akcemi pro odbornou i laickou veřejnost se ICOS snaží dlouhodobě zkvalitňovat oblasti činnosti, v nichž se angažuje, ať už jde o vzdělávání posky-

tovatelů sociálních služeb, neziskových organizací. Dlouhodobě se věnujeme i vzdělávacím akcím pro širší veřejnost a cílové skupiny našich služeb. V roce 2012 

uspořádal ICOS zejména tyto vzdělávací akce:

 •  4 vzdělávací akce pro poskytovatele sociálních služeb zaměřené na zvyšování kvality sociálních služeb v regionu Českokrumlovsko pro 45 účastníků 

z řad poskytovatelů služeb. Témata jednotlivých jednodenních kurzů v Českém Krumlově: Standard č. 14 - Nouzové a havarijní situace, Úvod do proble-

matiky zvládání obtížných komunikačních situací, Manipulace s imobilním klientem, Úvod do problematiky timemanagementu.

 •  16 informačně-vzdělávacích akcí v rámci vzdělávacího cyklu Bezplatné právní poradny pro občany Českokrumlovska a jižních Čech. Akce zaměřené 

na aktuální témata z dluhové a spotřebitelské problematiky pod názvem „Nejste na to sami - proč nepodepsat smlouvu, které nerozumím“ byly určeny 



8

pro seniory a širší veřejnost (7x), studenty středních a vyšších škol (3x) v Českém Krumlově, Pra-

chaticích a Volarech a pro pacienty psychiatrické léčebny Červený Dvůr (3x). Zúčastnilo se jich 

celkem 326 účastníků. Pro dalších 28 účastníků realizovala poradna 3 informačně vzdělávací 

akce v odloučených lokalitách Jihočeského kraje či pro občany ohrožené sociálním vyloučením 

(Větřní, Květušín, Český Krumlov).

 •  Dalších 14 dlouhodobých kurzů (rekvalifikační, jazykové kurzy, kurz Efektivní rodičovství, ad.), 

6 přednášek na různá témata (výchovné přístupy, rodičovská dovolená, ad.), 29 seminářů (rodi-

čovských, hudebních, výtvarných, ad.) a dalších 189 jednorázových akcí (poradenství, odborná 

cvičení,…) bylo realizováno v rámci činnosti Rodinného centra. Těchto dlouhodobých i jedno-

rázových akcí se zúčastnilo 1659 osob. 

 •  Na 60 přednášek a kurzů (počítačový kurzík, přednášky z historie, k sociálním službám ad.) 

pro více než 300 účastníků z řad seniorské i širší veřejnosti připravili v roce 2012 dobrovolníci 

v rámci činnosti Informačního centra pro seniory.

PODPORA PARTNERSTVÍ NA MÍSTNÍ / REGIONÁLNÍ ÚROVNI 
A PODPORA STRATEGICKÉHO ROZVOJE REGIONU A OBČANSKÉHO SEKTORU

Podpora rozvoje partnerství (ať už v aspektu podpory užší spolupráce neziskového sektoru nebo vícesektorového partnerství např. mezi veřejnou správou, 

neziskovým sektorem) a podpora strategického rozvoje regionu a posilování občanského sektoru se prolíná od počátku existence ICOS všemi jeho činnostmi. 

 •  ICOS od počátku své činnosti připravuje a realizuje řadu partnerských projektů. V roce 2012 ICOS mj. připravil na tři desítky projektů a projektových 

žádostí, z nichž je cirka polovina postavena na partnerské spolupráci a jejich cílem je zejména rozvoj sociálních a souvisejících služeb v regionu - jejich 

finální úspěšnost nelze k vydání této výroční zprávy zhodnotit, některé, zejména ty z evropských fondů, jsou stále ve fázi posuzování. Nicméně za devět 

let činnosti přípravy partnerských projektů, které uvádějí v život strategické koncepce regionu, jsme připravili na šest desítek úspěšných projektů, které do 

regionu přinesly více než 90 milionů korun - většina z projektů se týkala neinvestičních akcí v sociální oblasti a byla financována zejména ze zahraničních 

(evropských aj.) zdrojů. V roce 2012 pak dosud schválené projekty přinesly několik dalších milionů korun na rozvoj služeb v regionu. 

 •  Dále se ICOS angažuje a iniciuje nejrůznější aktivity podporující rozvoj neziskového sektoru a strategického rozvoje regionu. ICOS je mj. zakláda-

jícím členem Asociace NNO Jihočeského kraje, která byla založena v r. 2010 k podpoře a síťování neziskového sektoru v  kraji a zástupce ICOS je členem 

výkonného výboru asociace, ICOS dlouhodobě podporuje procesy tzv. komunitního plánování rozvoje sociálních služeb ad. aktivity vedoucí k nastavení 

koncepčního rozvoje regionu ve spolupráci s desítkami partnerů (v roce 2012 šlo zejména o tzv. asistenci pro Agenturu pro sociální začleňování při Úřadu 

vlády ČR - viz dále).

Rekvalifikační kurz „Samostatná účetní“ v Rodinném 

centru“



9

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

 •  K důležitým aspektům rozvoje občanské společnosti můžeme i v roce 2012 řadit také komplexní podporu dobrovolnických aktivit v regionu Česko-

krumlovsko prostřednictvím našeho Dobrovolnického centra a jeho programů (viz blíže v sekci Dobrovolnické centrum na stranách 14 a 15). 

 •  V průběhu celého roku 2012 pak také ICOS vykonával tzv. lokální asistenci v rámci lokálního partnerství v obci 

Větřní na Českokrumlovsku pro Agenturu pro sociální začleňování při Úřadu vlády ČR. Cílem působení 

agentury a lokální asistence v obci je za široké partnerské spolupráce (obce, agentury, neziskového sektoru, 

státních institucí ad.) posilovat mechanismy sociálního začleňování v obci, nastavit postupně funkční opatření 

a strategické koncepce a nástroje pro začleňování obyvatel sociálně vyloučené lokality. ICOS zajišťuje Agentuře i dalším členům lokálního partner-

ství konzultační a asistenční podporu při vyjednávání a nastavování konkrétních opatření strategie sociálního začleňování v obci, přípravě 

konkrétních projektů apod. V roce 2012 proběhlo za spolupráce s Agenturou 13 jednání lokálního partnerství a pracovních skupin a další řada jednání 

či workshopů s obcí či zástupci partnerů, kterých je do lokálního partnerství zapojeno třináct. V průběhu roku 2012 pak tato jednání vedla k dokončení 

strategického plánu sociálního začleňování v obci Větřní (v září jej schválilo zastupitelstvo obce) a k pilotnímu zavádění prvních opatření (např. rozvoj 

terénní práce v obci, zřízení pozic domovníka v sociálně vyloučené lokalitě). Více informací najdete například na stránkách ICOS - www.css.krumlov.cz/asz, 

kde jsou k dispozici veškeré základní údaje o tzv. lokálním partnerství Větřní, včetně zápisů z jednání, strategických dokumentů atd. 

POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH A SOUVISEJÍCÍH SLUŽEB

Již více než osm let ICOS věnuje důraz na rozvoj a zajišťování konkrétních služeb v sociální 

oblasti. Prostřednictvím Centra sociálních služeb, které funguje jako nedílná součást ICOS, napomá-

háme zaplňovat bílá místa v síti sociálních a souvisejících služeb v regionu. Tj. rozvíjíme a poskytujeme 

dosud chybějící služby. V roce 2012 jsme zajišťovali následující dlouhodobé služby a programy 

v sociální oblasti: 

 •  Osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory (viz blíže str. 10 a 11)

 •  Bezplatné právní poradenství (viz str. 12 a 13)

 •  Dobrovolnické centrum Český Krumlov (viz str. 14 a 15)

 •  Rodinné centrum Krumlík Český Krumlov (viz str. 16 až 18)

 •  Agentura práce pro znevýhodněné, zejména invalidní občany (viz str. 18)

 •  Probační program pro mladistvé prvopachatele (viz str. 19)

 Další činnosti v sociální oblasti jsou úzce provázané se základní činností ICOS, jako jsou široké vzdělávací (viz str. 7), informačně propagační aktivity (viz str. 6) 

či podpora strategického rozvoje regionu (viz str. 8 a 9). 



10

OSOBNÍ ASISTENCE 
PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM (OD 1 ROKU VĚKU) A SENIORY
- registrovaná sociální služba dle zákona č. 108/2006 Sb.

„I jeden sluneční paprsek může prostoupit mnoho tmy“ (František z Assisi)

Sociální služba osobní asistence je poskytována osobám se zdravotním postižením od 1 roku 

věku a seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení či věku. Službu 

poskytujeme již od roku 2008. Od té doby průběžně kapacitu služby navyšujeme a s potěšením můžeme 

konstatovat, že 8 klientů s námi v roce 2012 spolupracovalo již pátým rokem (celkem bylo v roce 2012 

uzavřeno 28 smluv na poskytování osobní asistence). Službu zajišťujeme v celém regionu Českokrum-

lovska, jsme tedy schopni za klientem dojet do obcí v ORP Český Krumlov i Kaplice.

Osobní asistence v roce 2012: V r. 2012 bylo uzavřeno 28 smluv na poskytování služby osobní asisten-

ce. Z toho bylo 18 uživatelů ve věku od 3 do 18 let, 4 dospělé osoby a 6 seniorů ve věku od 75 do 90 

let. Služba byla poskytnuta v celkovém rozsahu 1740 dnů a 5008,5 hodin přímé služby, a to v Českém 

Krumlově, Černé v Pošumaví, Chvalšinách, Kaplici, Velešíně a ve Větřní.

Struktura uživatelů podle stupně závislosti: 

1. stupeň závislosti 0

2. stupeň závislosti 4

3. stupeň závislosti 13

4. stupeň závislosti 7

Bez příspěvku 4

Služba byla poskytována v pracovních dnech od 7.00 do 19.00 hodin. Osobní asistence je služba částeč-

ně hrazená, proto je v souladu se zákonem o sociálních službách část nákladů na službu hrazena klienty 

(většina klientů hradí službu z příspěvku na péči). V roce 2012 byla cena za 1 hodinu služby pro uživa-

tele nad 18 let 110,- Kč, pro uživatele do 18 let byla díky příspěvku města snížena na 80,- Kč.

Terezka, 6 let

POSLÁNÍ OSOBNÍ ASISTENCE: Pomáhat uživateli s činnostmi, které nemůže vykonávat samostatně, 

rozvíjet jeho schopnosti a samostatnost a umožnit mu tak naplnit jeho životní potřeby a tím žít plno-

hodnotným způsobem života v přirozeném prostředí. Cílem služby je soběstačnost, samostatnost 

uživatele, jeho důstojný způsob života, udržování kontaktu s okolím. Do spolupráce je zahrnuto při-

rozené okolí uživatele, rodina a přátelé. Uživatel je podporován ve vzdělávání, zaměstnání...

S Viktorkem jezdíme do bazénu hned po škole, 

vodu má moc rád. Také mu pomáháme na 

keramickém kroužku…



11

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

Osobní asistentky nejčastěji zajišťují tyto činnosti:

 •  Pomoc při hygieně, oblékání, při přípravě a podání jídla… 

 •  Procvičování kognitivních funkcí nebo fyzických schopností…

 •  Doprovod při nákupech, procházkách, na rehabilitace…

 •  Asistence pro děti ve školkách či školách (pokud školské zařízení nemůže zajistit přímo asistenta 

pedagoga)…

 •  Psychická podpora uživatele i rodinných příslušníků… 

Příklady zdravotního postižení uživatelů osobní asistence: 

 • Autismus, aspergerův syndrom

 •  Diabetes

 •  Downův syndrom

 •  Kombinovaná postižení (mentální, hyperkinetický syndrom, epilepsie, dětská mozková obrna, poru-

chy sebekontroly)

 •  Mentálně postižení různého stupně kombinované s dalšími poruchami

 •  Neslyšící, nedoslýchaví

 •  Opožděný vývoj

 •  Poruchy žláz s vnitřní sekrecí

 •  Roztroušená skleróza s kombinací postižení vnitřních orgánů

 •  Různé druhy a stupně demence (Alzeimerova nemoc, Parkinsonova nemoc, Frontotemporánní 

demence)

 •  Různé stupně imobility

 •  Sigmoideostomie, plastika konečníku

 •  Stavy po cévní mozkové příhodě s jednostrannou parézou, stavy po úrazu mozku, stavy po operaci srdce, Friedrichova ataxie, ad.

Službu osobní asistence zajišťovalo v roce 2012 celkem 11 osobních asistentek, vedoucí služby Mgr. Jana Rošlapilová a koordinátorka Centra sociálních 

služeb Mgr. Ingrid Jílková.

Službu osobní asistence v roce 2012 finančně podpořilo zejména Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, město Český Krumlov, Jihočeský kraj, město Kaplice, obec Větřní a Lesy ČR.

Osobní asistence umožňuje dětem, dospělým lidem s mentálním, zdravotním a kombinovaným 

postižením či seniorům žít stejným způsobem života, jakým žijí jejich vrstevníci. Díky osobním 

asistentkám mohou klienti navštěvovat školku či školu (pokud nelze využít institut asistentka pedago-

ga), chodit do práce, dojít si k lékaři, na nákup, navštěvovat volnočasové aktivity. Klient si sám určuje, 

jakou péči a v jakém rozsahu potřebuje. 

Bez služeb osobní asistence by klient v mnoha případech buď nemohl nastoupit do školky či 

školy, nebo by musel být umístěný do zařízení poskytující pobytovou sociální službou. 

Asistentka s Kájíkem procvičuje barvy, tvary 

a jemnou motoriku rukou. Za chvílí spolu budou 

pastelkami kreslit obrázek pro maminku a tatínka.

V říjnu jsme oslavili krásných 90. let s naší dlouho-

letou klientkou paní Marií, o kterou se s naší malou 

pomocí velmi dobře stará její dcera paní Alena.



12

BEZPLATNÉ PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO LIDI V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI
- registrovaná sociální služba dle zákona č. 108/2006 Sb.

Bezplatné právní poradenství provozujeme v Českém Krumlově od konce roku 2005, jedná se tak o nejdéle poskytovanou sociální 

službu ICOS. V Českém Krumlově funguje poradna v sídle ICOS na Náměstí Svornosti 2. V srpnu roku 2011 jsme pak otevřeli pobočku 

poradny také v Trhových Svinech. 

Služba je primárně určena lidem v nepříznivé sociální situaci v regionu Českokrumlovsko (obce v ORP Český Krumlov a Kaplice) 

a Trhosvinensko (obce ORP Trhové Sviny). V rámci jednotlivých projektů pak poradna rozšiřuje své služby i pro další cílové skupiny či 

o informačně-vzdělávací akce. V roce 2012 takto poradna zajišťovala nad rámec svých běžných služeb poradenské služby pro imigranty 

a azylanty ze třetích zemí, realizovala dílčí projekt „Poradenské aktivity v odloučených lokalitách Jihočeského kraje“ a také díky pod-

poře Ministerstva průmyslu a obchodu ČR zacílila své služby směrem ke spotřebitelské a dluhové problematice, tedy oblasti, kde dochází v posledních letech 

ke značnému nárůstu řešených případů (v roce 2012 to byla téměř třetina všech řešených případů). Blíže viz grafické znázornění struktury řešených případů 

v roce 2012 na další straně. 

Celkový počet klientů Bezplatné právní poradny v roce 2012: 768 klientů, kterým bylo poskytnuto 1201 intervencí. Údaj se týká klientů poradny 

v Č. Krumlově a její pobočky v Trhových Svinech (českokrumlovská poradna evidovala v roce 2012 555 klientů, jimž bylo poskytnuto 851 intervencí, v Trhových 

Svinech pak 213 klientů, s nimiž bylo vedeno 350 schůzek). Dalších 234 intervencí bylo v oblasti dluhové a spotřebitelské problematiky poskytnuto v pracha-

tickém regionu v rámci projektu ICOS podpořeném Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, respektive v Občanské poradně při O.s. Krebul v Prachaticích, která 

byla v tomto projektu partnerskou organizací ICOS. V rámci služby „Poskytování Bezplatného právního poradenství pro osoby z třetích zemí“ poskytla od března 

2012 českokrumlovská bezplatná právní poradna své služby formou terénní pomoci 58 klientům, 5 klientů, s nimiž bylo vedeno 9 schůzek, se obrátilo přímo na 

poradnu. (Pozn.: do uváděných počtů uživatelů/klientů služby nejsou započítáni účastníci informačně-vzdělávacích aktivit poradny - viz níže). 

Služba zahrnuje jak odborné sociální poradenství, tak právní poradenství, a to především v následujících oblastech: občanské právo (např. dluhy: 

exekuce, „osobní bankrot“, bytová problematika: výpověď z bytu, nájemní smlouva, sousedské spory…), pracovní právo (např. pracovní smlouvy, ukončení 

pracovního vztahu, dovolená…), rodinné právo (např. rozvod, úprava styků k dítěti, výživné…), správní právo (rozhodování úřadů…), sociální systém a lid-

sko-právní oblast.

Provozní doba Bezplatné právní poradny v roce 2012:

 •  Český Krumlov - poradna má samostatnou kancelář s čekárnou v sídle ICOS na Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov. Poradna byla otevřena pro 

klienty v pondělí: 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 úterý: 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 a čtvrtek: 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00.

Posláním Bezplatné právní poradny je zvyšovat samostatnost a informovanost a schopnost řešit či předcházet problémům klien-

tů, které by mohly vést k sociálnímu vyloučení. Cílem služby je napomáhat osobám v nepříznivé sociální situaci tak, aby mohly 

svou situaci řešit sami za pomoci odborného poradce, a to prostřednictvím rad, informací a případné další návazné pomoci…

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

pracoviště ICOS Český Krumlov

Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov

pro občany 

v nepříznivé sociální situaci

regionu Českokrumlovska

a jižních Čech

Náměstí Svornosti 2

381 01 Český Krumlov

BEZPLATNÉ

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ

ICOS Český Krumlov, o.s.

zřizovatel Centra sociálních služeb

Náměstí Svornosti 2

381 01 Český Krumlov



13

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

 •  Trhové Sviny - poradna má samostatnou kancelář s čekárnou v sídle MÚ Trhové Sviny na adrese Žižkovo náměstí 40, 374 01 Trhové Sviny. 

Poradna byla otevřena pro klienty ve středu: 9.00 - 11.30 a 12.00 - 15.00. 

Ostatní dny byly vyhrazeny pro zpracování agendy, konzultace s právníky, správu webové poradny, případně pro řešení akutních případů. 

Webové stránky: www.css.krumlov.cz (sekce „Právní poradna zdarma“). V roce 2012 byla na těchto stránkách v provozu i webová poradna zaměřená na 

spotřebitelskou a dluhovou problematiku, která slouží jako doplněk k běžným poradenským službám poradny. 

Struktura případů Bezplatné právní poradny v roce 2012 dle řešených oblastí

V roce 2012 také poradna realizovala projekt „Nejste na to sami - proč nepodepsat smlouvu, které nerozumím…“, který finančně podpořilo Ministerstvo 

průmyslu a obchodu ČR. Projekt zaměřený na spotřebitelskou a dluhovou problematiku v několika regionech jižních Čech (Českokrumlovsko, Trhosvinensko a 

Prachaticko). Vedle poradenských služeb v poradnách v Č. Krumlově, T. Svinech a Prachaticích (ve spolupráci s občanskou poradnou o.s. Krebul) jsme v rámci 

projektu uskutečnili 13 informačně vzdělávacích akcí pro studenty středních škol, pacienty v Psychiatrické léčebně v Červeném Dvoře a pro širokou veřejnost, 

kterých se zúčastnilo 326 osob (viz blíže na straně 7 v sekci Vzdělávání). V rámci poradenství bylo zodpovězeno/řešeno 637 dotazů/intervencí převážně s pro-

blematikou dluhů a insolvenčního práva. V rámci projektu byla také mj. vydána souhrnná evaluační zpráva k projektu (k dispozici např. na webových stránkách 

www.css.krumlov.cz). Nad rámec běžných služeb poradny proběhl dále v r. 2012 za podpory Jihočeského kraje dílčí projekt „Vzdělávací a poradenské aktivity 

Bezplatné právní poradny“ s cílem přispět ke zvýšení právního povědomí obyvatel odloučených lokalit a přiblížit jim služby poradny. Tří preventivně infor-

mačně - vzdělávacích akcí v regionu Českokrumlovsko se zúčastnilo 28 osob. 

Službu Bezplatného právního poradenství zajišťovali v roce 2012 přímo dvě sociální pracovnice (Bc. Tereza Lysoňková a JUDr. Jarmila Vernerová), kteří ve 

složitějších případech spolupracují s externími spolupracujícími právníky. 

Základní chod Bezplatné právní poradny byl v roce 2012 podpořen zejména z prostředků Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, města Český Krumlov, 

obce Větřní, Sdružení Růže a Centra na podporu integrace cizinců - Jihočeský kraj při MV ČR a za spolupráce s městem Trhové Sviny.

občanské právo  
- sousedské vztahy, 

nájemní právo 
41% 

občanské právo  
- dluhy, exekuce, osobní 

bankrot 
31% 

pracovní právo 
11% rodinné právo 

12% 

správní právo 
1% 

sociální systém 
3% 

lidskoprávní oblast 
1% 



14

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ČESKÝ KRUMLOV
- akreditováno Ministerstvem vnitra CR dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě

Dobrovolnické centrum funguje jako součást ICOS od poloviny roku 2009. Dobrovolnické centrum vzniklo na zákla-

dě identifikovaných potřeb v rámci komunitního plánování sociálních služeb, kdy v regionu chyběla systémová podpora 

dobrovolnictví. Pod dobrovolnickým centrem napomáhají dobrovolníci např. v domovech pro seniory či v nejrůznějších 

programech na podporu dětí a mládeže. Dobrovolníci pomáhají ve spolupracujících organizacích při nadstavbových akti-

vitách pro klienty či tam, kde není nutné zajistit klientům profesionální péči. Zároveň dobrovolnické centrum zajišťuje několik 

vlastních programů, mezi nimi například unikátní dobrovolnické Informační centrum pro seniory, kde zajišťují chod centra a 

širokou škálu aktivit dobrovolníci z řad našich starších spoluobčanů. 

V roce 2012 spolupracovalo dobrovolnické centrum s 11ti organizacemi v regionu, v nichž se mohli dobrovolníci uplatnit 

ve 13ti dobrovolnických programech. Do programů bylo v roce 2012 zapojeno celkem 40 dobrovolníků ve věku od 

16 do 72 let (v režimu tzv. dlouhodobé dobrovolnické služby, nejedná se tedy o jednorázovou dobrovolnickou výpomoc, ale o 

kontinuální dobrovolnickou práci v různém rozsahu, zejména v sociální oblasti). Tito dobrovolníci věnovali ve svém volném čase 

druhým bezmála patnácet hodin svého času. 

V roce 2012 napomáhali dobrovolníci zejména v následujících programech:

 •  Program „Kamarád v životě“: program je určen pro klienty Střediska výchovné péče Spirála v Českém Krumlově, tj. dětem věku do 15ti let se specifickými 

problémy zejména v oblasti komunikace a mezilidských vztahů, které jim znesnadňují život oproti jejich vrstevníkům (děti ze sociálně slabých rodin, děti 

s výchovnými problémy, s poruchami chování, komunikace atd.). V programu se jeden dobrovolník pravidelně (cca 1x týdně) věnuje jednomu dítěti za 

účelem vytváření vzájemného vztahu a společného aktivního trávení volného času (např. návštěva kulturní akce, výlety, sportovní činnosti, doučování). 

V roce 2012 bylo v rámci tohoto programu zapojeno celkem 10 dobrovolníků ve věku od 16 do 39let. 

 •  Programy v domovech pro seniory: Tyto programy začalo Dobrovolnické centrum pilotně zajišťovat již v roce 2010. V roce 2012 fungovaly programy 

v Domově pro seniory Kaplice - detašované pracoviště Český Krumlov, krátce také v Domově pro seniory Wágnerka, a od května 2012 nově v Domově 

důchodců Horní Planá. Dobrovolníci se podílejí zejména na volnočasových aktivitách pro klienty domovů, zpestřují jejich denní program. V roce 2012 

bylo v domovech pro seniory zapojeno 18 dobrovolníků. 

Posláním Dobrovolnického centra je podpora rozvoje dobrovolnictví v regionu Českokrumlovsko, a to zejména v oblas-

ti pomoci seniorům, zdravotně postiženým, dětem a mládeži či sociálně znevýhodněným. Dobrovolnické centrum zajišťu-

je komplexní pomoc v oblasti dobrovolnictví a pomáhá zájemcům o dobrovolnictví, dobrovolníkům i organizacím s cílem 

zajistit potřebné dobrovolnické programy a zapojit obyvatele (dobrovolníky) do řešení problémů komunity.

Dobrovolnické centrum

ICOS Český Krumlov

Špičák 114, 381 01 Český Krumlov

Dobrovolnické centrum je akreditováno

u Ministerstva vnitra ČR dle zák. č. 198/2002 Sb., 

o dobrovolnické službě a funguje pod záštitou

ICOS Český Krumlov, o.s. a Centra sociálních služeb.

DOBROVOLNICKÉ

CENTRUM

ČESKÝ KRUMLOV

Chcete získat nové 

dovednosti, zkušenosti, 

kontakty, pocit užitečnosti 

či nové přátele?

Pokusíme se vám najít takovou činnost, 

která vám bude co nejvíce vyhovovat. 

ZAPOJTE SE DO 

ZAPOJTE SE DO 

DOBROVOLNICKÝCH

DOBROVOLNICKÝCH

AKTIVIT
AKTIVIT



15

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

 •  Informační centrum pro seniory - program „senioři seniorům“: Program funguje (od r. 2010) zcela na dobrovolnické bázi. Dobrovolníci zajišťují chod 

informačního centra (2x týdně otevřená kancelář pro veřejnost) a pravidelně připravují bohatý měsíční program pro seniory i širší veřejnost (přednášky, 

kurzy besedy, poznávací výlety apod.). Jen v roce 2012 uskutečnili dobrovolníci na 70 akcí, kterých se zúčastnilo na 400 účastníku z řad zejména senior-

ské veřejnosti. Mezi akce pořádané Infocentrem pro širokou veřejnost patřili například: počítačové kurzíky, přednášky na aktuální témata ze sociální 

oblasti, historie Českokrumlovska, poznávací výlety nejen po Českém Krumlově a okolí, tzv. Zdravotní samoobsluha - informace o zdravém životním stylu 

pod vedením dietologické sestry, sportovní akce (petang) ad. 

 -  Měsíční program je uveřejňován mj. na webových stránkách www.infosenior.krumlov.cz, kde je k dispozici i archiv uskutečněných akcí.

 -  V roce 2012 bylo do programu zapojeno přímo 8 dobrovolníků pod vedením Františky Kuncové, řada dalších pak dobrovolnicky nabídla své 

znalosti a zkušenosti jako lektoři a přednášející. 

 -  Kancelář IC Senior je umístěna v přízemí budovy na Špičáku 114, 381 01 Český Krumlov (bývalé jesle). 

Pravidelná otevírací doba: úterý a čtvrtek 9.00 - 11.00 

 •  V roce 2012 začal fungovat také dobrovolnický program v Rodinném centrum Krumlík Český 

Krumlov, kde dobrovolníci napomáhají při zajišťování širokého spektra aktivit a služeb RC. 

V druhé polovině roku byl politně rozjet program v Dětském domově Horní Planá, kde pomoc 

dobrovolníka spočívá v rozšíření volnočasových aktivit klientů domova. Dále se dobrovolníci 

mohli zapojit do programů v Centru pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

v „KoCeRo“ - Komunitním centru Romů, o.p.s. Mezi další spolupracující organizace, kde však 

v roce 2012 nebyly zapojeni aktivní dobrovolníci, patří zejména: „I MY“ Společnost pro podporu 

lidí s postižením o. s., Centrum pro zdravotně postižené JK, o. s. - pracoviště Č. Krumlov, Ekocen-

trum Šípek, Město Český Krumlov - Dům na půl cesty.

Běžnou agendu Dobrovolnického centra zajišťuje koordinátor dobrovolnictví (v průběhu roku 

nastoupila na tuto pozici Bc. Kristýna Štěchová). Dobrovolnické centrum zajišťuje mj. získávání, 

výběr dobrovolníků pro konkrétní programy, jejich přípravu a školení, smluvní zajištění činnosti vč. 

pojištění odpovědnosti, odbornou supervizi, spolupráci s organizacemi za účelem rozvoje dobrovol-

nictví. Kancelář Dobrovolnického centra byla v roce 2012 pravidelně otevřena v pondělí a čtvrtek 

odpoledne na Špičáku 114. Zájemci o dobrovolnictví si samozřejmě individuálně mohou a mohli 

smluvit na setkání i jiný čas. Odbornou supervizi pro dobrovolnické centrum a jeho dobrovolníky 

zajišťovala v roce 2012 Mgr. Kamila Bobysudová a Mgr. Petrou Valkony. 

Činnost Dobrovolnického centra byla v roce 2012 podpořena zejména Ministerstvem vnitra ČR, 

městem Český Krumlov a Jihočeským krajem.



16

RODINNÉ CENTRUM KRUMLÍK

Rodinné centrum Krumlík začalo poskytovat své služby v dubnu 2011. V regionu 

Český Krumlov se jednalo o zcela nový projekt, jehož finanční podpora byla ICOS schválena 

z Evropského sociálního fondu. Rodinné centrum sídlí v Českém Krumlově v nově uprave-

ných prostorách v Urbinské ulici 184 (Domoradice - sídliště Mír). 

Od počátku svého provozu poskytuje Rodinné centrum službu hlídání dětí a širokou škálu vzděláva-

cích a odborných - kurzy, semináře, přednášky, cvičení s dětmi apod., poradenských a volnočasových 

aktivit. Nabídku služeb Rodinné centrum stále rozšiřuje, v roce 2012 se například podařilo získat pro-

středky na rozšíření volnočasových aktivit a služeb rodinného centra, mohla tak vzniknou nová služba 

veřejnosti Family Point či nová knihovna pro děti i rodiče.

SLUŽBA PÉCE O DĚTI předškolního věku - HLÍDÁNÍ DETÍ do 6 let věku. Cílem služby je, aby rodič 

získal čas na výkon práce či na činnosti připravující na návrat na trh práce (služba pomůže, když pečující 

rodič pracuje na zkráceny úvazek, ale také krátkodobé - např., když se rodič chce vrátit do práce - získat, 

obnovit své znalosti, prostřednictvím vzdělávaní, účastí na pohovorech, i když si potřebuje vyřídit zále-

žitosti běžného života). Cílem tak je podpořit především matky (příp. i otce) na mateřské či rodičovské 

dovolené účastnit se aktivního života a předcházet tak sociální izolaci.

 •  Služba hlídaní děti byla poskytovaná čtyři dny v týdnu: 

pondělí a čtvrtek: 8.00 - 15.00, středa: 8.00 - 17.00, pátek: 8.00 - 13.00. (Max. počet děti v jeden 

okamžik je 10. Péči o děti zajišťuje kvalifikovaný personál se zkušenostmi s dětmi).

 •  V roce 2012 byla poskytnuta/poskytována služba více než sedmi desítkám dětí, z toho bylo 

v roce 2012 nově registrovaných 43. Celkem bylo poskytnuto 4728,5 hodin hlídání.

 •  Cena hlídání v roce 2012: od 34 Kč do 50 Kč/hodina 

(dle ceníku služby dostupném na www.krumlik.krumlov.cz)

 •  Služba je poskytovaná dle zač. c. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikaní, jako volná živnost Poskyto-

vaní služeb pro rodinu a domácnost.

Cílem Rodinného centra je zajistit v regionu komplexní služby podpory rodičů (otců i matek) s dětmi 

a zacelit tak mezeru ve službách a aktivitách, jejichž nedostupnost znesnadňuje rodičům s dětmi 

návrat na trh práce. Posláním je poskytovat zázemí pro rodiče s dětmi, realizovat programy, služby 

a aktivity, které směřují k posílení dobře fungující rodiny.



17

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

Vzdělávací a odborné aktivity: V rámci pravidelného týdenního programu nabízíme např. cvičení pro 

maminky s dětmi, pro ženy po porodu, výtvarné, hudební, jazykové kurzy pro rodiče s dětmi, …. Dále 

pak pořádáme řadu (jednorázových i dlouhodobých) kurzů, přednášek a seminářů z různých tematických 

oblastí (např. novinky v oblasti mateřské a rodičovské dovolené, psychologické přednášky k vývojovým 

obdobím dítěte, rekvalifikační a další kurzy) Tyto aktivity navštívilo celkem 1659 osob (202 jedineč-

ných). Drtivá většina vzdělávacích a poradenských akci je a byla poskytovaná zdarma. Vždy při vzděláva-

cích akcích je také zajištěna služba hlídaní dětí. Celkově bylo v roce 2012 uskutečněno 155 setkání ke 

kurzům (jazykové, výtvarné, relaxační, rekvalifikační, ad.), 154 cvičení (pro děti i dospělé), 6 přednášek 

a 29 seminářů.

Poradenství: Pravidelné poradenství je v Rodinném centru určeno rodičům a osobám pečující o nezletilé 

děti, kteří se potřebují zorientovat nebo poradit v oblasti: právní (bezplatné právní poradenství), psy-

chologické, v oblasti vývoje miminek, návratu do zaměstnání či oblasti plenkového poradenství. 

Poradenských služeb RC Krumlík v roce 2012 využilo 80 osob.

Volnočasové aktivity: Služby a programy rodinného centra doplňují další organizované i neorganizo-

vané aktivity, které vytvářejí prostor pro setkávání a spontánní výměnu zkušenosti mezi rodiči. Jedná se 

zejména o:

 •  „Volná herna s kavárničkou“ - volné herně s kavárnickou otevíráme centrum pravidelně v pondělí 

odpoledne a v úterý dopoledne. Děti i rodiče si v rámci volné herny mohou vzájemné popovídat, 

sdílet své zkušenosti, navazovat kontakty s ostatními a třeba navrhnout náměty pro další aktivity RC 

Krumlík.

 •  Program MC Míša - vždy v úterý využívá prostor rodinného centra také Mateřské centrum 

Míša, které v Krumlově funguje již několik let, a s nímž od počátku RC úzce spolupracuje.

 •  Doprovodné akce - ve spolupráci s MC Míša 

jsme během roku 2012 připravili (ve volném 

čase) nejrůznější jednorázové akce za účasti 

desítek účastníků z řad široké veřejnosti: jarní 

a podzimní burzu dětského zboží (3. 4. 2012 

a 30. 10. 2012), akci „Táta dneska frčí“ v rámci 

celorepublikové kampaně Sítě mateřských 

center a Ligy otevřených mužů (19. 6. 2012), 

„Pohádkový les“ na Dubíku (8. 9. 2012) či 

Mikulášskou besídku (3. 12. 2012).

Příklady vzdělávacích a odborných akcí RC:

•  PREDNÁŠKA - NAROZENÍ MLADŠÍHO SOU-

ROZENCE - 24. 1. 2012, lektor: Mgr. Petra 

Valkony - psycholog

•  PREDNÁŠKA - PRÁVNÍ NOVINKY V OBLAS-

TI MATEŘSKÉ A RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ 

- 4. 4. 2012, lektor: Mgr. Ingrid Jílková 

•  SEMINÁŘ „EMOCE“ - JAK V RODINĚ TAK 

V PRÁCI - 5. 5. 2012, lektor: Asociace center 

pro rodinu - Mgr. Eliška Vondráčkova a Mgr. 

Gabriela Vybíralova 

•  KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ - hodi-

nová dotace kurzu: 24 hodin (2 dny), lektor: 

Asociace center pro rodinu - Mgr. Eliška Von-

dráčkova a Mgr. Gabriela Vybíralova, záři/

říjen 2012

•  REKVALIFIKAČNÍ AKREDITOVANÝ KURZ - 

SAMOSTATNÝ ÚČETNÍ - hodinová dotace 

kurzu: 140 hodin, září 2012 - březen 2013, 

lektor: Legro Consult s.r.o. - Ing. Jakub Čepe-

lák.

•  KURZ MASÁŽÍ KOJENCŮ A DĚTÍ - hodinová 

dotace kurzu: 6 hodin, celkem 2x 6 dnů, 

lektor: Bc. Helena Šindelířová, leden-březen 

2012 a říjen-listopad 2012.

•  JAZYKOVE KURZY - ANGLIČTINA, NEMČI-

NA, FRANCOUZŠTINA - pravidelně, hodi-

nová dotace kurzů 37 hodin a 34 hodin, 

lektoři: Angličtina - Mgr. Marcela Rizáková, 

Němčina - Mgr. Jaroslava Rosická. Francouz-

ština - Mgr. Lucie Kozáková. 

•  CVIČENÍČKA PRO RODIČE S DĚTMI, lektor: 

Mgr. Tereza Pšeničková - fyzioterapeut, každé 

cvičeni je v délce cca 1 hod.



18

Family Point: V roce 2012 byl dovybaven dětský koutek v přízemí 

Rodinného centra a za spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální 

péči v Brně vznikla díky grantové podpoře města Český Krumlov 

nová služba veřejnosti Family Point - místo, kde mohou lidé bez-

platně přebalit, nakojit a nakrmit své děti v příjemném prostředí dětského koutku a možností 

získat informace o programech a službách pro rodiny v obci či regionu. 

Informační a osvětové aktivity: Součásti projektu Rodinného centra je také osvěta jak směrem k veřej-

nosti, tak zaměstnavatelům s cílem podpořit informovanost o službách a možnostech v regionu na 

podporu rodičů s dětmi, včetně podpory využívaní nástrojů pro slaďování pracovního a rodinného života 

(flexibilní pracovní doba, firemní školka, ad). V roce 2012 byla mj. připravovaná „Metodická příručka pro 

podporu nástrojů pro slaďovaní pracovního a rodinného života“, která bude vydána v roce 2013 a bude 

zohledňovat situaci a možnosti v regionu. RC dále uspořádalo řadu dalších akcí, mj. výstavu „DŘÍV NEŽ 

VYPUKNE POŽÁR“ v květnu 2012 ve foyer českokrumlovského Městského divadla Český Krumlov.

Průběžně jsou také aktualizovány a rozšiřovány webové stránky RC Krumlík www.krumlik.krumlov.cz

Motto:

„[…] Člověk přece není jen výrobcem, tvůrcem zisku či konzumentem. Je zároveň a možná nejhlouběji i někým, 

kdo chce být s druhými, kdo touží po různých typech soužití a spolupráce, kdo se chce konkrétně účastnit 

života lidské obce či pospolitosti, kdo chce mít vliv na to, co se děje kolem něho. Člověk je prostě bytostně dis-

ponován k tomu, aby byl nelhostejný ke svému lidskému okolí, ke společnosti; touží být svým okolím oceněn 

za to, co mu dává; je subjektem svědomí, mravního řádu, lásky k bližnímu. Občanská společnost je jedním ze 

způsobů, jimiž se uskutečňuje či může uskutečňovat naše lidství ve své celistvosti […] “

HAVEL, V. 1999. Myšlenky Václava Havla a koncept občanské společnosti. Měsíčník pro neziskový sektor, 

1. vyd., Praha: ICN 1999, č. 6, s. 2 

Rodinné centrum bylo v roce 2012 financováno z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím OP LZZ a státní-

ho rozpočtu ČR. Číslo projektu: CZ.1.04/3.4.04/54.00167. Na spolufinancování přispělo město Český Krumlov.

AGENTURA PRÁCE

Činnost agentury práce pod ICOS Český Krumlov je zaměřena na zprostředkování práce zejména znevýhodněným lidem, invalidním zájemcům. V roce 2012 

jsme stejně jako v minulých letech úzce spolupracovali s firmou BLAŽEK PRAHA a. s., která za naší asistence zaměstnávala v roce 2012 v regionu Českokrum-

lovska 30 invalidních pracovníků. 



19

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

PROBAČNÍ PROGRAM „PRÁVO PRO KAŽDÝ DEN“ PRO MLADISTVÉ PRVOPACHATELE
- akreditovaný program dle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže

Probační program „Právo pro každý den“ je alternativou k odkloněnému trestnímu řízení pro děti a mladistvé ve věku 15 - 18 let (či 

věku blízkém), kteří se dopustili trestného činu - provinění, nepřevyšující horní hranici trestní sazby 5ti let. 

ICOS realizuje program v regionech Jihočeského kraje a kraje Vysočina již od roku 2007. Do programu jsou zařazování klienti, kteří se 

dopustili trestného činu (ve výjimečných případech také klienti, kteří se dopustili přestupku či jiného činu, u nějž hrozí recidiva a pro-

hlubování závadového jednání) v rámci přípravného řízení či mají program uložený státním zástupcem či soudcem v rámci trestního 

řízení. Klienti jsou do programu vybírání a zařazováni ve spolupráci s jednotlivými středisky Probační a mediační služby ČR a odděle-

ními sociálně právní ochrany dětí, poté, co dají dobrovolný souhlas s absolvováním programu. Od roku 2010 je program realizován a financován díky dotaci 

z Evropského sociálního fondu, a to v 9 regionech. 

V roce 2012 se uskutečnilo 13 kompletních běhů programu v 8 regionech: Jeden běh programu čítá cca 40 výukových hodin pod vedením odborných 

lektorů. 13ti ucelených běhů se zúčastnilo 126 klientů, z nichž 90 úspěšně program absolvovalo (tj. splnilo podmínky programu a složilo závěrečný test). 

Program byl v roce 2012 realizován 2x v regionu České Budějovice, 2x v regionu Český Krumlov, 3x v regionu Jindřichův Hradec, 2x v regionu Pelhřimov, a 1x 

v regionech Prachatice, Tábor, Jihlava, Žďár nad Sázavou. 

Vyhodnocování úspěšnosti programu: Součástí realizace programů je průběžné vyhodnoco-

vání efektivity a úspěšnosti programu. Výsledná data a údaje bude shrnovat publikace „Evalua-

ce probačního programu…“, která byla připravována v roce 2012 a vydána počátkem roku 2013. 

Celkem bylo pod ICOS Český Krumlov do konce roku 2012 realizováno již 51 běhů probačního 

programu pro 463 klientů. Jedním z nejdůležitějších údajů o efektivitě programu je údaj o 

recidivě absolventů programu. Ten je sledován dlouhodobě ve spolupráci s PMS od počátku 

realizace v roce 2007. Z dosavadních údajů vyplývá, že recidivy se nedopustilo více než 72% absolventů (pozn. recidiva je samozřejmě sledována s odstupem 

od realizace, tudíž údaj se týká absolventů do konce června 2012). Podrobné informace obsahuje zmíněná publikace (blíže viz str. 6 výroční zprávy).

Probační program „Právo pro každý den“ je schválen ministrem spravedlnosti a je zapsán v seznamu probačních programů vedeného Ministerstvem spravedlnosti ČR. Držitelem řádné 

akreditace je nevládní nezisková organizace Partners Czech, o.p.s. Projekt je v letech 2010 až 2012 financován z prostředků ESF prostřednictvím OPLZZ a státního rozpočtu ČR. 

Číslo projektu.: CZ.1.04/3.1.02/43.00080.

Program pomáhá mladým lidem, kteří se dostali do střetu se zákonem, získat potřebné sociální dovednosti a kompetence, aby se 

uměli vymanit z nepříznivých vlivů a sociálního vyloučení, pomoci jim pochopit souvislosti a dopady jejich jednání jak na jejich 

další uplatnění ve společnosti, osobní a profesní rozvoj, tak i na dění v obci, s cílem přispět ke snížení rizika opakování jejich 

trestné činnosti a k jejich opětovnému začlenění do společnosti.

pro České Budějovice a Český Krumlov, 

Strakonice, Prachatice, Jindřichův Hradec, 

Tábor a Pelhřimov

PROBAČNÍ PROGRAM

PRÁVO PRO

KAŽDÝ DEN

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
pracoviště ICOS

Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov



20

IV. PLÁN ČINNOSTI ICOS V ROCE 2013

Těžištěm činnosti ICOS bude i v roce 2013 podpora rozvoje regionu a komunitního života s důrazem na rozvoj sociálních služeb v regionu. Vedle řady informač-

ních a propagačních aktivit, jejichž cílem je zvyšovat informovanost o dění v komunitě, činnosti neziskových organizací a sociálních službách v regionu, budeme 

i v roce 2013 klást zvláštní důraz na systémový rozvoj služeb v sociální oblasti: Mezi nové služby, které bychom rádi v roce 2013 uvedli v život, patří zejména 

stále v regionu Českokrumlovska chybějící komplexní rodinné poradenství. Dále pak budeme rozšiřovat a permanentně zkvalitňovat stávající služby 

Rodinného centra Krumlík dle potřeb jeho uživatelů. Zároveň budeme hledat cesty, jak v regionu udržet financování služeb v oblasti podpory rodin s dětmi i 

po ukončení podpory z evropských fondů ke konci roku. V roce 2013 také končí více než šestiletá podpora probačních programů pro mladistvé ze zahraničních 

zdrojů. Bude nutné tedy zajistit zdroje v rámci České republiky, aby mohl být tento dnes již mnoha lety ověřený a úspěšný alternativní program, snižující riziko 

opakování trestné činnosti, nadále realizován. Službu osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory, která byla dosud poskytována „pouze“ 

v pracovní dny, rozšíříme v roce 2013 i na víkendovou péči. Pokračovat budeme v činnosti Agentury práce, která každoročně umožňuje zaměstnávání 

desítek invalidních pracovníků v regionu. Vzhledem k další dlouhodobě identifikované potřebě rozšíření služeb, které napomáhají osobám v tíživé sociální a 

životní situaci, i v odlehlejších oblastech Jihočeského regionu, připravujeme pro rok 2013 významně rozšířit terénní služby naší bezplatné právní poradny. 

Nadále se budeme snažit zkvalitňovat stávající a zajišťovat i další dobrovolnické programy, které usnadňují mnoha organizacím jejich činnosti, ale zároveň 

občanům - dobrovolníkům umožňují aktivní a smysluplnou účast na dění okolo sebe. Stejně jako v minulosti budeme poskytovat i poradenské a asistenční 

služby v rámci tzv. strategického plánování rozvoje regionu a sociálních služeb a připravovat partnerské projekty, jejichž cílem je uvádět konkrétní 

opatření strategických plánů v život. Vzhledem ke stále problematičtějšímu financování služeb zajišťovaných neziskovými organizacemi se také zaměříme na 

systémový rozvoj fundraisngových aktivit a podpory dárcovství tak, jak je to běžné v drtivé většině vyspělých zemí, kde podpora dárců tvoří významnou část 

rozpočtu sociálních služeb. Za účelem finanční udržitelnosti sociálních služeb věnujeme část naší energie v roce 2013 také na rozvoj vlastní vedlejší výdělečné 

činnosti, kdy zisky z této činnosti jsou využívány výhradně pro dofinancování činnosti ICOS a jeho služeb v sociální oblasti. 

V. PARTNEŘI ICOS 

Vzhledem k rozsáhlým aktivitám ICOS zde uvádíme jen naše stěžejní partnery a organizace, s nimiž jsme úzce spolupracovali i v roce 2012. K nim patří zejména: 

•  Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., 

Český Krumlov

• Partners Czech, o.p.s.

• O.s. Spirála

• SVP Spirála

• Probační a mediační služba ČR

• Hestia, o.s.

• MC Míša

• Město Trhové Sviny

• Úřad práce Český Krumlov

• O.s. Hodina H

• Město Český Krumlov 

• Sdružení Meta

• Psychiatrická léčebna Červený Dvůr

•  Centrum pro integraci cizinců Jihočeského kraje 

při Správě uprchlických zařízení MV ČR

•  Agentura pro sociální začleňování při Úřadu 

vlády ČR

• Domov pro seniory Kaplice

• Domov pro seniory Horní Planá

• O.s. Krebul

• Vrakbar - nízkoprahový klub při Charitě Jihlava

• Blažek Praha, a.s.



Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

VI. HOSPODAŘENÍ ICOS V ROCE 2012 - FINANČNÍ ZPRÁVA

V roce 2012 tvořily podobně jako v minulosti drtivou většinu příjmů ICOS grantové a dotační prostředky získané v otevřených soutěžích a výběrových řízeních. 

Tyto v roce 2012 činily 5,9 milionů Kč, tj. 84% z celkového rozpočtu ICOS (téměř třetinu z nich činily díky poskytování registrovaných sociálních služeb státní 

dotace, 58% pak evropské sociální fondy, které tak činily v roce 2012 téměř 45% všech příjmů/výnosů ICOS). Téměř 20% rozpočtu ICOS pak v roce 2012 činily 

příjmy z tržeb za služby (poradenství, agentura práce či úhrady klientů za služby). Blíže viz graf: struktura příjmů/výnosů v roce 2012 na straně 23, seznam zís-

kaných dotací a grantů je pak uveden na str. 22). Oproti předešlému roku vzhledem ke stále se rozšiřujícímu spektru či rozsahu poskytovaných a zajišťovaných 

služeb vzrostly celkové náklady ICOS na 7,043 mil. Kč (v roce 2010 to bylo 5,063 miliónů Kč, v roce 2011 6,689 mil. Kč.). Pro rok 2013 činní plánovaný rozpočet 

na zajištění předpokládaných služeb a programů ICOS Český Krumlov cca 7,1 miliónů Kč. 

AKTIVA A PASIVA ZA ROK 2012 v tis. Kč.

AKTIVA
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu dni 

účetního období
PASIVA

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 0 0 Vlastní zdroje celkem 371 716
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek celkem Jmění celkem
Dlouhodobý hmotný majetek celkem, vč. drobného Výsledek hospodaření celkem 371 716
Dlouhodobý finanční majetek celkem Cizí zdroje celkem 912 640
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Rezervy celkem
Krátkodobý majetek celkem 1283 1356 Dlouhodobé závazky celkem
Zásoby celkem Krátkodobé závazky celkem 161 196
Pohledávky celkem 321 1074 Jiná pasiva celkem 751 443
Krátkodobý finanční majetek celkem 961 245
Jiná aktiva celkem 1 37
Aktiva celkem 1283 1356 Pasiva celkem 1283 1356

VÝNOSY A NÁKLADY ZA ROK 2012 v tis. Kč

VÝNOSY
Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem NÁKLADY
Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

Tržby za vlastní výkony 
a zboží 

1270 203 1473 Spotřebované nákupy celkem 510 17 527

Změna stavu vnitroorganizačních zásob Služby celkem 1072 27 1099
Aktivace Osobní náklady celkem 5269 103 5372
Ostatní výnosy (úroky, kurzové zisky apod.) 1 1 Daně a poplatky celkem 2 6 8
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek 

Ostatní náklady celkem 31 2 33

Přijaté příspěvky (dary, členské příspěvky apod.) 39 39 Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opr. položek

Dotace celkem (granty, nadační příspěvky apod.) 5891 5891 Poskytnuté příspěvky 4 4
Daň z příjmu celkem 16 16

Výnosy celkem 7201 203 7404 Náklady celkem 6904 155 7043

Výsledek hospodaření před zdaněním 313 48 361
Výsledek hospodaření po zdanění 297 48 345



22

SEZNAM POSKYTNUTÝCH DOTACÍ A GRANTŮ OBČANSKÉMU SDRUŽENÍ ICOS V ROCE 2012

Poskytovatel dotace/grantu Název projektu Částka v Kč

ESF - Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 

- MPSV ČR

Právo pro každý den - realizace probačního programu v regionech Jihočeského kraje 

a kraje Vysočina

1 485 051,24 Kč

ESF - Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 

- MPSV ČR

Rodinné centrum Český Krumlov 1 922 578,68 Kč

Město Český Krumlov - grant sociální služby Podpora a rozvoj Rodinného centra Krumlík 56 811,00 Kč

Město Český Krumlov - grant Volný čas Volnočasové aktivity Rodinného centra Krumlík 9 000,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR Osobní asistence Český Krumlov 1 401 000,00 Kč

Město Český Krumlov - příspěvek z rozpočtu města Osobní asistence pro dětí s handicapem v Českém Krumlově 250 000,00 Kč

Jihočeský kraj - grant podpora terénních sociálních 

služeb

Osobní asistence Český Krumlov 80 000,00 Kč

Město Český Krumlov - grant sociální služby Osobní asistence ve městě Český Krumlov pro osoby se zdravotním postižením nad 18 let věku 

a seniory

59 210,00 Kč 

Obec Větřní Osobní asistence 5 000, 00 Kč

Lesy ČR Osobní asistence 10 000,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR Bezplatné právní poradenství 162 000,00 Kč

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR Nejste na to sami, proč nepodepsat smlouvu, které nerozumím… - Bezplatné právní poradenství 155 000,00 Kč

Město Český Krumlov - grant sociální služby Bezplatné právní poradenství pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 66 528,00 Kč

Obec Větřní Bezplatná právní poradna 5 000,00 Kč

Město Český Krumlov - grant volný čas Kamarád v životě - podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže prostřednictvím 

dobrovolnického programu

20 000,00 Kč

Město Český Krumlov - grant sociální služby Dobrovolnické centrum Český Krumlov - zajištění dobrovolnických programů pro seniory, 

zdravotně postižené, děti a mládež a další cíl. skupiny

56 884,00 Kč

Jihočeský kraj Dobrovolnické programy pro seniory 45 000,00 Kč

Ministerstvo vnitra ČR Dobrovolnické centrum Český Krumlov 50.000,00 Kč

Ministerstvo vnitra ČR Kamarád v životě - dobrovolnický akreditovaný program 4.000,00 Kč

Město Český Krumlov Vzdělávání pracovníků sociálních služeb v roce 2012 27 079,00 Kč

Jihočeský kraj Vzdělávací a poradenské aktivity v odloučených lokalitách regionu v roce 2012 30 500,00 Kč

Celkem neinvestiční dotace/granty/příspěvky přijaté pro rok 2012: 5 900 641,92 Kč 

SDRUŽENÍ RŮŽE



23

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ NA JEDNOTLIVÉ STĚŽEJNÍ SLUŽBY ICOS V ROCE 2012

Název služby Zdroj příjmů
Celkové výnosy 

v tis. Kč *

Celkové náklady 

v tis. Kč *

Osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením a seniory MPSV ČR, město Č. Krumlov, Jihočeský kraj, JČK, Lesy ČR, obec 

Větřní, úhrady klientů

2 283 2 021 

Bezplatné právní poradenství vč. nadstavbových aktivit MPSV ČR, Sdružení Růže, město Č. Krumlov, MV ČR, MPO ČR… 578 576

Rodinné centrum Český Krumlov ESF - OP LZZ, vlastní zdroje, dary, město Č. Krumlov 2 191 2 128

Probační program Právo pro každý den ESF - OP LZZ 1 485 1 501

Dobrovolnické centrum Český Krumlov vč. akreditovaných programů MV ČR, Jihočeský kraj, město Č. Krumlov, dary, vlastní zdroje 246 276

Agentura práce Tržby za služby 202 154

Asistenční a poradenské služby pro ASZ - lokální asistence úřad vlády Tržby za služby 370 325

*  Rozdíl mezi náklady a výnosy jednotlivých služeb je pokryt z prostředků ICOS Český Krumlov, o.s. (ze zisku z minulých let, zejména z hospodářské činnosti organizace). Ze stejných zdrojů jsou 

pokryty i náklady na běžný provoz organizace, které nelze k jednotlivým službám přiřadit. Případné zisky jsou dány výdělečnou činností, kdy tyto jsou či budou užity výhradně na pokrytí 

případných ztrát či na rozvoj daných služeb.

GRAF: Struktura příjmů (výnosů) ICOS Český Krumlov, o.s. v roce 2012

Státní dotace na služby 
24,89%

Město Č. Krumlov 
- příspěvek na os. 

asistenci v ČK
3,51%

Jiné granty (jiné obce, 
nadace…) 

0,14%

Dary a ostatní příspěvky
0,61%

Tržby za služby 
19,99%

Granty ze zdrojů EU
44,52%

Granty Jihočeského kraje
2,18%

Granty města Č. Krumlov 
4,15%



24

V. PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem podporovatelům, spolupracovníkům, dárcům, partnerům i poskytovatelům dotací za podporu činnosti občanského sdružení ICOS 

Český Krumlov v roce 2012.

Zvláštní poděkování patří zejména:

 •  Všem dobrovolníkům, kteří se nezištně zapojili do programů Dobrovolnického centra a ochotně věnovali svůj čas druhým. V roce 2012 zejména Veronice 

Bohoňkové, Heleně Matějčkové, Dagmar Hospodářské, manželům Haně a Miroslavu Foktovým, Jiřině Balkové, Blance Kolkové, Markétě Králové, Aleně Lojdo-

vé, Veronice Görglové, Petře Sosnové, Janě Petráškové, Josefu Kamerovi, Ivaně Temiakové, Markétě Kuderové, Janu Prokopovi, Anitě Štěpánkové, Janě Nach-

lingerové, Jaroslavě Svetové, Adéle Maliňákové, Erice Fuchsíkové, Haně Klikové, Haně Hrdličkové, Jindřišce Kubandové, Michaele Huszárové, Miluši Tomášo-

vé, Lukáši Štindlovi, Vitě Medkové, Juliji Marko, Marii Mácové, Aleně Rezkové, Bohuslavě Stifterové, Haně Šenkýřové, Jarmile Hanákové, Haně Kroneislové, 

Vladimíru Zuntovi, Martinu Kročkovi a Františce Kuncové, která dobrovolnicky vede Informační centrum pro seniory. Děkujeme také dalším dobrovolným 

spolupracovníkům za dobrovolnicky pojatou přednáškovou či lektorskou činnost při dobrovolnickém Informačním centru pro seniory, v roce 2012 zejména 

Haně Šenkýřové, Evě Mariňákové, Janu Palkovičovi, Ivo Janouškovi Ivo, Haně Kroneislové, Marii Mácové, Janu Kočnarovi a dalším zde neuvedeným.

 •  Dárcům a podporovatelům ICOS, v roce 2012 pak zejména našim pravidelným přispěvatelům mezi českokrumlovskými lékaři Jiřímu Klosse, Haně Klosse, 

Janu Vorlovi, Pavlu Valtrovi, dále pak těm, kteří nejrůznější formou podpořili či podporují naše aktivity či jednotlivé akce: Lesům ČR, multikinu Cinestar, Janu 

Vondroušovi - Pohádkovému domu, Prosportu, o.p.s., pivovaru Eggenberg, TranSoft, a.s., Jiřímu Venušovi a Automotoklubu Rallye Český Krumlov, rodině 

Štollů a Špátů za podporu činnosti Rodinného centra a také a řadě dalším zde neuvedeným.

 •  Našim spolupracujícím právníkům, v roce 2012 zejména Pavlu a Radce Marťánovým, kteří se podíleli na činnosti naší bezplatné právní poradny. 

 •  Všem lektorům probačního programu a také jednotlivým střediskům Probační a mediační služby a oddělením sociálně právní ochrany dětí v jednotli-

vých regionech, kde probíhal probační program „Právo pro každý den“.

 •  Všem lektorům a přednášejícím, kteří pro nás zajišťovali vzdělávací akce v rámci činnosti Rodinného centra a kurzy pro poskytovatele sociálních služeb.

 •  Našim supervizorům Petru Hrdinovi, Kamile Bobysudové, Petře Valkony, kteří nejen nám pomáhají udržet energii do další práce.

 •  Všem partnerským organizacím, jejichž seznam najdete na str. 20, za spolupráci v roce 2012.

 •  Poskytovatelům dotací a grantů za finanční podporu našich služeb a programů, zejména Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvu vnitra ČR, 

Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, městu Český krumlov, Sdružení Růže a městu Trhové Sviny, městu Kaplice, obci Větřní a Jihočeskému kraji. 

 •  Všem našim zaměstnancům, bez jejichž obětavé práce by nebyl chod sdružení možný, zvláštní poděkování patří našim osobním asistentkám a pracov-

nicím v péči o děti v Rodinném centru Krumík za jejich snahu, odhodlání a laskavý přístup ke klientům, děkujeme Lence Benešové, Kláře Čárkové, Marii 

Dvořákové, Marii Faldynové, Hanně Horynové, Daně Meisetschlägerové, Lence Prokůpkové, Lence Sojkové a Tereze Šmehlíkové, Lence Novákové, Adéle 

Fenclové, Haně Čadové Veronice Bohoňkové. Velké poděkování patří také vedoucím jednotlivých služeb ICOS, Janě Rošlapilové za osobní asistenci, Petře 

Cajthamlové za rodinné centrum, Kristýně Štěchové za dobrovolnictví, Tereze Lysoňkové a Jarmile Verenrové za bezplatné právní poradenství, Michaele 

Faltové a Daniele Scherhauferové za ekonomické vedení a Ingrid Jílkové za řízení sociálních služeb. 

V Českém Krumlově 24. 6. 2013, schváleno členským shromážděním ICOS Český Krumlov, o.s.



25

Výroční zpráva za rok 2012, ICOS Český Krumlov, o.s. 

ZÁKLADNÍ KONTAKTY A ÚDAJE ICOS

ICOS Český Krumlov, o.s. 

Informační centrum občanského sektoru Český Krumlov, o.s.

Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov

IČ: 70815089

tel.: 380 712 202

e-mail: icos@krumlov.cz

číslo účtu: 572732389/0800

statutární zástupce: Tomáš Zunt, předseda sdružení (tel. 728 151 008, e-mail: 

zunt@latran.cz), Mgr. Ingrid Jílková (tel. 774137676, e-mail: jilkova@latran.cz), 

koordinátorka sociálních služeb, zástupce předsedy

www.icos.krumlov.cz, www.css.krumlov.cz

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA

Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov

tel.: 380 727 600, 774 110 124

e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz

kontaktní osoba: Bc. Tereza Lysoňková, vedoucí sociální pracovník poradny

Poradna funguje v Č. Krumlově pro klienty v pondělí, úterý a ve čtvrtek 

www.css.krumlov.cz (sekce Právní poradna zdarma)

POBOČKY BEZPLATNÉ PRÁVNÍ PORADNY: Trhové Sviny (Žižkovo náměstí 40, 

Trhové Sviny - středa), Větřní (Šumavská 1, Větřní - pondělí), Kaplice (Náměstí 70, 

Kaplice - čtvrtek). Kontakty: 774 110 124, pravni.poradenstvi@krumlov.cz.

OSOBNÍ ASISTENCE 

Urbinská 184, 381 01 Český Krumlov (sídliště Mír - vchod z ulice Šeříková)

kontaktní osoba: Mgr. Jana Rošlapilová, vedoucí osobní asistence

Tel.: 773 58 77 58, e-mail: roslapilova@latran.cz

Služba je poskytována ve všední dny i o víkendech od 7. do 19 h.

www.css.krumlov.cz (sekce Osobní asistence)

RODINNÉ CENTRUM KRUMLÍK

Urbinská 184, 381 01 Český Krumlov

tel.: 774 292 622

e-mail: krumlik@krumlov.cz

kontaktní osoba: Petra Cajthamlová, Dis., vedoucí Rodinného centra 

Rodinné centrum Krumlík je otevřeno každý všední den - aktuální otevírací doba 

RC a provozní doba jednotlivých služeb a aktivit je vždy na webu

www.krumlik.krumlov.cz

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Špičák 114, 381 01 Český Krumlov

tel.: 774 719 767, e-mail: dobrovolnictvi@krumlov.cz

kontaktní osoba: Bc. Kristýna Štechová, koordinátorka dobrovolnického centra

Pravidelná otevírací doba kontaktní kanceláře: pondělí a čtvrtek 

www.css.krumlov.cz (sekce dobrovolnictví)

INFORMAČNÍ CENTRUM PRO SENIORY 

Program Dobrovolnického centra

Špičák 114, 381 01 Český Krumlov

tel.: 608 866 388, e-mail: infosenior@krumlov.cz

kontaktní osoba: Františka Kuncová, vedoucí dobrovolnického programu

Pravidelná otevírací doba: úterý a čtvrtek: 9 až 11 h

www.infosenior.krumlov.cz

Sídlo ICOS na Náměstí 

Svornosti - vedení organizace, 

agentura práce, bezplatná 

právní poradna... 

Kancelář služby 

Osobní asistence 

Urbinská 184

Sídlo Rodinného centra 

Urbinská 184

Kancelář Dobrovolnického 

centra a Informačního centra 

pro seniory 

Špičák 114



Vydáno v rámci projektu „Rodinné centrum Český Krumlov“. 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

ICOS Český Krumlov, o.s. 

Výroční zpráva za rok 2012


